



GRENAA VARMEVÆRK – Nyhedsbrev september 2023

 Følg os på Facebook. Her får du bl.a. information om hverdagshistorier og gode råd om din fjernvarme.

 Find mange nyttige informationer på vores hjemmeside:
www.grenaa-varmevaerk.dk



Overskudsvarme fra Lallemand er sat på pause

Gærfabrikken Lallemand og Grenaa Varmeværk er klar til at sætte spaden i jorden - men nye regler har sat stort projekt på pause.

Læs den spændende artikel fra Lokalavisen Norddjurs.

Læs artiklen her



Uddannelse af personale

Grenaa Varmeværk har stort fokus på medarbejdernes sikkerhed og lægger stor vægt på, at værkets personale altid er tilstrækkeligt uddannet.

Driftspersonalet har primo september gennemgået ”Varmt arbejde”, som er et brandsikkerhedskursus - her er der blevet genopfrisket viden inden for bl.a. brandteori, brandbekæmpelse og brug af varmeudviklende værktøj.

”Varmt arbejde” certifikatet skal fornyes hvert 5. år.

Medio september gennemgik driftspersonalet ”L-AUS kursus”. Kurset omhandlede sikkerhed ved drift af og arbejde på, med eller nær ved elektriske installationer.

Der er ikke længere krav om en årlig opdatering af ”L-AUS kursus”, men det er nu blevet virksomhedernes ansvar, at medarbejderne er tilstrækkeligt uddannet og opdateret til at kunne arbejde sikkert på installationer under spænding.



Udvidelsen af solcelleanlægget er sat i drift

Tirsdag den 12. september blev udvidelsen af solcelleanlægget idriftsat.

Grenaa Varmeværk glæder sig over, at projektet er forløbet som planlagt, og at værket fremadrettet vil kunne udnytte solen endnu bedre – dels til dækning af strømforbrug i en del af produktionen og dels til salg af evt. overskydende strøm til elnettet.



Grenaa Varmeværk udvider med en 10 MW elkedel i 2024

Grenaa Varmeværk har i september indgået en aftale om levering af en 10 MW elkedel. Aftalen er indgået med Tjæreborg Industri, og kedlen bliver leveret i august 2024.

Med en elkedel kan man konvertere egen elproduktion til varme – og elkedlen kan/skal bl.a. bruges som spids- og reservelast på de koldeste dage og dermed fortrænge evt. brug af olie. Desuden sikres en øget og fortsat fleksibilitet i sammensætningen af produktionsanlæggene.

Elkedlen, som Grenaa Varmeværk får leveret, er sammenlignelig med kedlen på billedet - den måler 6 meter i højden og 2,4 meter i diameter.



Distribution og varmetal august måned 2023

[Læs mere om denne måneds
distribution/varmetal](#)

